
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 6,356,050 6,248,016 108,034

국 1,618,463 1,883,750 △265,287

균 265,287 0 265,287

시 1,582,651 1,542,651 40,000

구 2,889,649 2,821,615 68,034

건강증진 5,881,999 5,823,999 58,000

국 1,618,463 1,883,750 △265,287

균 265,287 0 265,287

시 1,582,651 1,542,651 40,000

구 2,415,598 2,397,598 18,000

지역사회 통합 건강증진사업 779,292 779,292 0

국 387,166 387,166 0

시 193,583 193,583 0

구 198,543 198,543 0

지역사회 통합건강증진사업 779,292 779,292 0

국 387,166 387,166 0

시 193,583 193,583 0

구 198,543 198,543 0

101 인건비 415,944 445,944 △30,000

국 207,972 222,972 △15,000

시 103,986 111,486 △7,500

구 103,986 111,486 △7,500

04 기간제근로자등보수 415,944 445,944 △30,000

○통합사업전문인력 인건비
415,944 445,944 △30,000

국 207,972 222,972 △15,000

시 103,986 111,486 △7,500

구 103,986 111,486 △7,500

201 일반운영비 80,764 64,964 15,800

국 40,382 32,482 7,900

시 20,191 16,241 3,950

구 20,191 16,241 3,950

01 사무관리비 80,264 64,464 15,800

○일반운영비 80,264 64,464 15,800

―건강생활실천 홍보물 구입 및 운영비
38,944 35,344 3,600

국 19,472 17,672 1,800

시 9,736 8,836 900

구 9,736 8,836 900

―건강생활지원센터 홍보물 구입 및 운영비
15,000 4,000 11,000

국 7,500 2,000 5,500

시 3,750 1,000 2,750

구 3,750 1,000 2,750
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경정 415,944,000원

경정 38,944,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

―통합건강증진사업인력 교육비
6,000 4,800 1,200

국 3,000 2,400 600

시 1,500 1,200 300

구 1,500 1,200 300

301 일반보전금 14,300 17,900 △3,600

국 7,150 8,950 △1,800

시 3,575 4,475 △900

구 3,575 4,475 △900

11 행사실비지원금 14,300 17,900 △3,600

○건강증진프로그램 운영 교육 강사료 14,300 17,900 △3,600

―건강생활실천 프로그램 강사료
3,400 7,000 △3,600

국 1,700 3,500 △1,800

시 850 1,750 △900

구 850 1,750 △900

307 민간이전 263,324 245,524 17,800

국 131,662 122,762 8,900

시 65,831 61,381 4,450

구 65,831 61,381 4,450

01 의료및구료비 263,324 245,524 17,800

○대상자 관리용 의료품비 263,324 245,524 17,800

―영양플러스사업 보충 식품비
183,544 165,744 17,800

국 91,772 82,872 8,900

시 45,886 41,436 4,450

구 45,886 41,436 4,450

건강관리 사업 829,210 809,210 20,000

국 269,087 269,087 0

시 168,551 168,551 0

구 391,572 371,572 20,000

서로걷기사업 135,000 115,000 20,000

301 일반보전금 120,000 100,000 20,000

14 기타보상금 120,000 100,000 20,000

○건강UP! 서로걷기사업 120,000 100,000 20,000

―서로걷기 참여자 인센티브 지급 120,000 100,000 20,000

바른성장 체형 건강관리사업 29,000 29,000 0

201 일반운영비 4,600 1,600 3,000

01 사무관리비 4,600 1,600 3,000

○체형 건강관리사업 운영비 4,600 1,600 3,000

―체형 건강관리사업 홍보물 구입 및 운영
비 4,600 1,600 3,000

301 일반보전금 5,400 8,400 △3,000

11 행사실비지원금 5,400 8,400 △3,000
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경정 6,000,000원

경정 3,400,000원

경정 183,544,000원

경정 4,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

○체형 건강관리사업 교육 강사료
5,400 8,400 △3,000

취약계층에 대한 의료서비스 3,203,343 3,163,343 40,000

국 902,210 1,167,497 △265,287

균 265,287 0 265,287

시 1,190,517 1,150,517 40,000

구 845,329 845,329 0

방문건강관리사업 530,574 530,574 0

국 0 265,287 △265,287

균 265,287 0 265,287

시 132,644 132,644 0

구 132,643 132,643 0

101 인건비 413,210 413,210 0

국 0 206,605 △206,605

균 206,605 0 206,605

시 103,303 103,303 0

구 103,302 103,302 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,140 44,140 0

○방문건강관리사업(무기계약직) 인건비(재
원변경) 44,140 44,140 0

국 0 22,070 △22,070

균 22,070 0 22,070

시 11,035 11,035 0

구 11,035 11,035 0

04 기간제근로자등보수 369,070 369,070 0

○방문건강관리 사업 인건비(재원변경)
369,070 369,070 0

국 0 184,535 △184,535

균 184,535 0 184,535

시 92,268 92,268 0

구 92,267 92,267 0

201 일반운영비 92,964 92,964 0

국 0 46,482 △46,482

균 46,482 0 46,482

시 23,241 23,241 0

구 23,241 23,241 0

01 사무관리비 15,924 15,924 0

○AI-IoT사업 차량 임차비(재원변경)
8,400 8,400 0

국 0 4,200 △4,200

균 4,200 0 4,200

시 2,100 2,100 0

구 2,100 2,100 0
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경정 5,400,000원

경정 44,140,000원

경정 369,070,000원

경정 8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

○AI-IoT사업 관련 물품구입비(재원변경)
7,524 7,524 0

국 0 3,762 △3,762

균 3,762 0 3,762

시 1,881 1,881 0

구 1,881 1,881 0

02 공공운영비 77,040 77,040 0

○사업관련 통신비(재원변경)
5,040 5,040 0

국 0 2,520 △2,520

균 2,520 0 2,520

시 1,260 1,260 0

구 1,260 1,260 0

○AI-IoT 건강관리사업 AI스피커 통신요금(재원
변경) 72,000 72,000 0

국 0 36,000 △36,000

균 36,000 0 36,000

시 18,000 18,000 0

구 18,000 18,000 0

301 일반보전금 18,000 18,000 0

국 0 9,000 △9,000

균 9,000 0 9,000

시 4,500 4,500 0

구 4,500 4,500 0

14 기타보상금 18,000 18,000 0

○AI-IoT 인센티브지급(재원변경)
18,000 18,000 0

국 0 9,000 △9,000

균 9,000 0 9,000

시 4,500 4,500 0

구 4,500 4,500 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

국 0 2,500 △2,500

균 2,500 0 2,500

시 1,250 1,250 0

구 1,250 1,250 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

○혈당스트립 등 의료소모품 구입비(재원변
경) 5,000 5,000 0

국 0 2,500 △2,500

균 2,500 0 2,500

시 1,250 1,250 0

구 1,250 1,250 0

405 자산취득비 1,400 1,400 0
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경정 7,524,000원

경정 5,040,000원

경정 72,000,000원

경정 18,000,000원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

국 0 700 △700

균 700 0 700

시 350 350 0

구 350 350 0

01 자산및물품취득비 1,400 1,400 0

○방문건강관리사업용 태블릿PC 구입(재원변
경) 1,400 1,400 0

국 0 700 △700

균 700 0 700

시 350 350 0

구 350 350 0

국가암관리 지자체 지원 889,732 889,732 0

국 444,100 444,100 0

시 222,050 222,050 0

구 223,582 223,582 0

101 인건비 22,640 14,332 8,308

국 11,320 6,400 4,920

시 5,660 3,200 2,460

구 5,660 4,732 928

04 기간제근로자등보수 22,640 14,332 8,308

○국가암조기검진 인건비
22,640 14,332 8,308

국 11,320 6,400 4,920

시 5,660 3,200 2,460

구 5,660 4,732 928

201 일반운영비 3,892 1,000 2,892

국 1,180 500 680

시 590 250 340

구 2,122 250 1,872

01 사무관리비 2,892 0 2,892

○일반운영비 2,892 0 2,892

국 680 0 680

시 340 0 340

구 1,872 0 1,872

308 자치단체등이전 863,200 874,400 △11,200

국 431,600 437,200 △5,600

시 215,800 218,600 △2,800

구 215,800 218,600 △2,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 863,200 874,400 △11,200

○암 조기검진비 사업
863,200 874,400 △11,200

국 431,600 437,200 △5,600

시 215,800 218,600 △2,800

구 215,800 218,600 △2,800
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경정 1,400,000원

경정 22,640,000원

2,892,000원

경정 863,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

방문건강관리사업 대상자 방한물품 지원 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○방한물품 지원 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

건강생활지원센터 운영 1,070,154 1,072,154 △2,000

국 60,000 60,000 0

시 30,000 30,000 0

구 980,154 982,154 △2,000

가정·신현원창건강생활지원센터 운영 306,605 312,605 △6,000

201 일반운영비 42,770 39,770 3,000

01 사무관리비 18,770 15,770 3,000

○일반수용비 18,770 15,770 3,000

―건강생활지원센터 운영비
10,700 7,700 3,000

401 시설비및부대비 34,000 39,000 △5,000

01 시설비 34,000 39,000 △5,000

○시설비 34,000 39,000 △5,000

―게양대 설치비 0 5,000 △5,000

405 자산취득비 132,175 136,175 △4,000

01 자산및물품취득비 132,175 136,175 △4,000

○자산 및 물품취득비 132,175 136,175 △4,000

―보건교육용 장비 구입 2,480 6,480 △4,000

ㆍ빔프로젝터 0 3,000 △3,000

ㆍ롤 스크린 0 1,000 △1,000

가재울건강생활지원센터 운영 224,088 220,088 4,000

405 자산취득비 85,740 81,740 4,000

01 자산및물품취득비 85,740 81,740 4,000

○자산 및 물품 취득비 85,740 81,740 4,000

―보건교육용 장비 구입 4,000 0 4,000

ㆍ빔프로젝터 2,000 0 2,000

ㆍ영사용 스크린 500 0 500

ㆍ음향장비 1,500 0 1,500

재무활동(건강증진과) 50,034 0 50,034

보전지출 50,034 0 50,034

반환금 50,034 0 50,034

802 반환금기타 50,034 0 50,034

01 국고보조금반환금 3,749 0 3,749

○2022년도 국고보조금 반환금
3,749 0 3,749
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40,000,000원

경정 10,700,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

2,000,000원*1대

500,000원*1대

1,500,000원*1대

3,748,860원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,285 0 46,285

○2022년도 시비보조금 반환금
46,285 0 46,285
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46,284,360원


